УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель главы

Администрации городского округа

город Уфа Республики Башкортостан,

председатель комиссии

___________________   С.С. Хусаинов

Протокол № 10

заседания Единой общественной комиссии по обсуждению проекта

Программы/Подпрограммы, проведения оценки предложений

заинтересованных лиц/заявителей о включении дворовой территории

многоквартирного дома и (или) общественной территории в

Программу/Подпрограмму, а также для осуществления контроля за

реализацией Программы/Подпрограммы

г. Уфа                                                                                                     30.12.2019г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Тристан А.П. - и.о. начальника Управления по обеспечению

жизнедеятельности города Администрации

городского округа город Уфа РБ

Члены комиссии:               в составе 13 человек.

Секретарь комиссии:

Гнездилов В.С. - начальник отдела муниципальных закупок

Управления по обеспечению жизнедеятельности

города Администрации городского округа город

Уфа РБ

Кворум имеется.

Повестка дня:

Об итогах реализации программы по комплексному благоустройству

дворовых территорий «Башкирские дворики».

Рассмотрение проекта:

В 2019 году комплексное благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов г. Уфы выполнено в рамках республиканской

программы «Башкирские дворики» (далее - Программа).

На реализацию Программы в текущем году выделено 575,58 млн.руб.,

в том числе, из бюджета РБ – 543,0 млн.руб., из бюджета ГО г. Уфа РБ - 27,15

млн.руб., средства населения – не менее 5,43 млн.руб.

Программой предусмотрено финансовое участие населения в размере не

менее 1% от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой

территории многоквартирного дома.

15 февраля 2019 года общественной комиссией по проведению

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды городского округа город Уфа

Республики Башкортостан» принято решение о переносе из перечня адресов

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в

основной адресный перечень программы «Башкирские дворики» 85 дворовых

территорий (145 многоквартирных домов), в связи с тем, что в текущем году в

рамках программы «Формирование современной городской среды»

осуществлялось благоустройство только общественных территорий.

В соответствии с требованиями постановления Правительства

Республики Башкортостан от 13.02.2019 года № 69, в срок до 1 марта

2019 года прошли общественные обсуждения разработанных дизайн-проектов

по комплексному благоустройству 85 дворовых территорий с последующим

их утверждением.

С целью формирования резервного адресного перечня на случай

экономии денежных средств, образовавшейся по результатам конкурсных

процедур, в период с 21 февраля по 7 марта 2019 года (включительно)

произведен дополнительный прием заявок на участие в Программе. Всего

от жителей многоквартирных домов и заинтересованных лиц поступило

147 заявок.

27 марта 2019 года на заседании «Единой общественной комиссии»

принято решение о включении 25 дворовых территорий (28 многоквартирных

домов), из числа отобранных заявок, в резервный перечень Программы на

2019 год.

Таким образом, 85 дворовых территорий включены в основной перечень

Программы на 2019 год, 25 – в резервный.

На сегодняшний день благоустроено 89 дворовых территорий

155 многоквартирных домов, в том числе 4 дворовых территорий из

резервного перечня за счет экономии по результатам конкурсных процедур.

Следовательно, целевой показатель Программы достигнут на 104%.

В процессе производства работ учтены пожелания жителей

многоквартирных домов в пределах технической возможности в соответствии

с принятыми правилами благоустройства городского округа город Уфа.

На реализацию Программы в 2020 году запланировано выделить

599,1 млн.руб., в том числе, из бюджета РБ – 565,2 млн.руб., из бюджета

ГО г. Уфа РБ – 28,3 млн.руб., средства населения – не менее 5,6 млн.руб.

8 октября 2019 года на заседании Единой общественной комиссии

принято решение о включении в Программу на 2020 год 35 дворовых

территорий (162 многоквартирных дома), 12 дворов включены в

дополнительный (резервный) перечень.

Заявки, не включенные в Программу на 2020 год, будут использованы

при реализации программ по комплексному благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов в последующие периоды.

В целях формирования адресного перечня на 2021-2024 годы, прием

заявок для участия в Программе проводится в период с 1 октября до 31 декабря

2019 года.

На сегодняшний день поступило 377 заявок.

Информация о сроках и условиях участия в Программе размещена на

официальном сайте Администрации г. Уфы в разделе «Благоустройство

дворов».

На голосование вынесен проект решения совещания комиссии:

 «За» - 13

 «Против» - 0

 «Воздержались» - 0

Принято  единогласно

Обменявшись мнениями, с учетом результатов голосования,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги реализации Программы в 2019 году;

2. В связи с большим объемом поступивших заявок и необходимости их

комиссионного рассмотрения и оценки, запланировать следующее

заседание Единой общественной комиссии на 10 февраля 2020 года.

Секретарь комиссии:                                           В.С. Гнездилов

	Протокол № 10
	заседания Единой общественной комиссии по обсуждению проекта Программы/Подпрограммы, проведения оценки предложений заинтересованных лиц/заявителей о включении дворовой территории многоквартирного дома и (или) общественной территории в Программу/Подпро...
	15 февраля 2019 года общественной комиссией по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Уфа Республики Башкортостан» принято решение о переносе из перечня адр...